
Grau d’Estadística (UB-UPC) 

Comissió Promotora  

(Pendent d'aprovació per la Junta de la Facultat de Matemàtiques i Estadística en data 20 de desembre i per la 
Junta de la Facultat d’Economia i Empresa de la UB en data 21 de desembre de 2023) 

Membres: 

Nom i cognoms En qualitat de: Adreça correu electrònic 
Laura Guitart Tarrés (Presidenta) Vicedegana Acadèmica (Facultat d’Economia i 

Empresa UB) 
laura.guitart@ub.edu 

Lourdes Rodero de Lamo Vicedegana-Cap d’estudis del grau 
d’Estadística UPC 

lourdes.rodero@upc.edu 

Ernest Pons Fanals Cap d’estudis UB del grau d’Estadística epons@ub.edu 

Xavier Tort-Martorell Llabres Director del departament d’Estadística i 
Investigació Operativa UPC 

xavier.tort@upc.edu 

Catalina Bolancé Losilla Departament d'Econometria, Estadística i 
Economia Aplicada (Facultat d’Economia i 
Empresa UB) 

bolance@ub.edu 

Eva Boj del Val Departament de Matemàtica Econòmica, 
Financera i Actuarial (Facultat d’Economia i 
Empresa UB) 

evaboj@ub.edu 

Ernest Fontich Julia Departament de Matemàtiques i 
Informàtica (Facultat de Matemàtiques i 
Informàtica UB) 

fontich@ub.edu 

Marta Cubedo Cullere Departament de Genètica, Microbiologia i 
Estadística (Facultat de Biologia UB) 

mcubedo@ub.edu 

Víctor Peña Departament Estadística i Investigació 
Operativa (Secció TQG UPC) 

victor.pena.pizarro@upc.edu 

Pedro Delicado Departament Estadística i Investigació 
Operativa (Secció C.Nord UPC) 

pedro.delicado@upc.eduvi 

Javier Heredia Departament Estadística i Investigació 
Operativa (Secció C.Nord UPC) 

f.javier.heredia@upc.edu

Marta Arias Departament Computer Science UPC marta.arias.v@upc.edu 
Brian Muñoz Berbey 
(Secretari, amb veu i sense vot) 

Tècnic de Qualitat de la facultat bmunoz@ub.edu 
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